Муницппальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<сАрзамасцевская средýяя общеобразовательпая шIкола}>

МБОУ <<Арзамасцевская СОШ>

IIРикАЗ J{i, 98ll
З|.08.2а22r
с. Арзапласцево

<<Об организации питания))
В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ

от 28.01.2021 г N9 2 (Об утверждении санитарных правил и норм СанПин 1.2.3б85-21

<<Гигиенические ЕOрмативы т требования к обеспечению безопасности и (или)

безвредности дJIя человека факторов среды обитания>>, Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от З0.06.2020 г Jф 16 утверждены санитарно-
эпидемиолог1.Iческие правила СП З.|12.4.З598-20 кСанитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы в образовательных
организациях и дрJгих объектов социаJIьной инфраструктуры для детей и молодежи В

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-I9)>, ПостановлениJ{
Главного государственного санитарного врача РФ от 27.|0.2020 Jф З2 <Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.З12.4.3590,20 <Санитарно-
эпидемиологические требования к организации общественного питания населения>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать питание детей в соответствии с утверждённым rrримерным 12 *

дневным меню для детей 7-11 лет, 12-18 лет и дв}хнедельным меню для детей З-6
лет.

пиIци.

3. Назначитъ ответственными лицами за организацию тrитания:
- в школе Зеленину С.А., заместитеJu{ директора;

2
попдниквтсрой

завтрак
обедзавтрак

l5.30ч.09.50 ч 1 1.50 ч.Младшая
группа

8.З0 ч.

12.00ч. 15.30чСтаршая
группа

8.30 ч. 10,00ч

08.з5 * 09.15 Завтрак для 1 - 4 классов (время входа в столовую)
08.40 * 4 юqacc
08.50 - З класс
09.10 * 1-2 классы

10.55 - 11.15 Обед (время входа в столовlто)
10.55 - 5 класс
i1.00-бкласс
11.05-7класс

1 1.55 - 12.15 Обед (время входа в столовую)
l2.00 - 8 класс
12.05 * 9 клlасс

12.2а Обед (время входа в столовlто)
12.25 * 1-2 к:rассы
12.З0 - З класс
12.з5 - 4 класс

s

- в дошкольЕых групtrах Хаммаryллину Е.В., заместителя директора.
4. Назначить ответственными лицаI\fи за собтподение рсжима питания в дошкольньIх

группах воспитателей, l IIпл9шникову И.Л., Шавкунову Н.А.
5. Назначить ответственными за составление меню:

- в пIколе Угринову Э.Н-Гызы, кладовщика;
- в дошкопьных группах Лихачева Н.Л.. кладовщик

6. Сотрудникам пиrцеблока, поварам:
- работать только по утвержденному и правильно оформленному меню;
- соблюдать все требования СанПина на пишдеблоке;
- строго соб;подать технологию приготовления блюд, закладку продуктов.

7 . Создать бракеражную коN{иссию в составе:
в школе:
- Фельдшер ФАI1- Лепихина Л,Т,
- Работник пищеблока - Угринова Э.Н-Г.
- Завхоз - Русинова Л.В.. ответственЕая за заIIолнеlrие журнала
- Представитель администрации Зуева Н.В., ответственная за заполнение

журнаJIа.
в дошкольньD( группах:
- медицинская сестра - Ляпунова С.В.

- rтовар - Пиrцикова Н.А.
- заместитель д!rректора - Хамматуллина Е.В.
- в слy;ае отсутствия заместителя директора * воспитателъ Шавкунова Н.А.

8. Хамматуллиной Е.В., зам.директора, обеспечить надложащими нормативно
правовыми документами :

о Инструкция по охране труда при кулинарньж работах
о Инструкция по охранетрудадля рабо:гников столовой
о Инструкция по охране труда гrри работе с электрической плитой
. И}iструкция по охране труда при работе с элоктромясорубкой
о Инстр}кция по охране труда лри работе с электротитаном
о Инструкция по охране труда при мытье посуды
о Инструкция по охране труда при работе с электрическим жарочньIм шкафом
о Инструкция по охране труда при рубке мяса
о ИнструкциlI по охране труда при работе с горячими жидкостями
. Инструкция rrо правиJIi}м оказания первой помощи
. Графиком вьцачи пищи

9. Назначить trтветствеIIЕыми лицами за отбор суточной пробы:
в школе - Глухову Е.А" повара
в дошкольных группах* Пищикову Н.А., повара

10. Ответственность за оргаЕизацию питания в каждой возрастной груrrпе возложить
на воспитателей и помощников воспитателя:
Младшая группа * воспитатель: Шапошникова И.Л.

помощник воспитателя: Мулланурсlва С.Ф
Старшая груIIпа - воспитатель: Шавкунова Н.А.

помоIцник воспитатеJuI: Мулланурова Е.С,
11.Утверлить Положение об организации питания обуlающихся и воспитtlнников

МБОУ кАрзамасцевская СОШ).
12. Контроль за за собой.

Щиректор МБОУ

бр

*

#'
ф
*

СоШ)

сOцJ"

С приказом ознакомлены:

оЬ

9

L

Гаврикова Е,И.

{l
w